nostrum papam et sanctam Romanam ecclesiam quam eciam contra nos et sacrum imperium preter rationem moliantur, patent evidenter. confidimus tamen in domino, multos notabiles justos ac prudentes viros Pysane congregacioni affuisse, qui hujusmodi machinacionibus et viis irrationabilibus minime consenserunt nec, ubi talia perpendissent, ullatenus consensissent. [2] ponderatis igitur et mature^a digestis omnibus et singulis, que hactenus ad nostram noticiam de hiis tractatibus pervenerunt, in tanta rei novitate et raritate deliberacione previa conclusimus iterato, quod, sentenciis ac eleccioni per dictos cardinales et congregacionem Pysanam emanatis, quas se fecisse pretendunt, tamquam irritis et inanibus per nos recusatis, in obediencia prefati domini nostri Gregorii tamquam veri et justi pape, prout hactenus fecimus et a nostris predecessoribus ac progenitoribus ad nos est perventum, intendimus permanere nec illam deserere aut a domino Gregorio papa discedere, usque ipse legitime convictus fuerit et superatus taliter quod nos ipsum mediante justicia aut rationabiliter deserere debeamus et ab eo discedere valeamus; quod tamen ex hiis, que hucusque gesta sunt, adhuc non intelligimus nec perpendimus aliquo modo ad rem pertinet contigisse. volentes nichilominus dictum dominum nostrum papam, uti eciam prius sepe et pluries fecimus, exhortari requirere et admonere ac omni qua poterimus instancia flagitare sanctitatis sue persuadere ac sibi in hoc assistere nostrarum virium pro conatu, quatenus deificas et rationabiles vias ingrediatur, illas offerat, et, quantum in eo est, omni mora seclusa prosequatur, quibus integra et sincera unio et unicum verum et indubitatum caput toti Cristianitati valeat evenire, nec umquam desistat, cum et nos desistere non velimus donec res ista terminetur fine laudabili et perfecto, in quantum divina clemencia ad hoc voluerit operari. speramus equidem et confidimus in illo apud quem non est impossibile omne

a) D seltzenkeit, F seltzenkeit. b) F wirt. c) BF noch statt und. d) D gebieten. e) B gotlich, F gotliche. f) D nem und biete. g) F es.

a) A materie.

almechtigen gotte, er sölle unser und der,
 die mit uns daran sint, luter meynunge
 in den sachen ansehen, und das wir keinen
 unsern sunderlichen nütze darynne nye ge-
 5 sucht haben noch fürbaß sūchen wollen,
 und sölle uns und sie des genießen laßen
 zū syme lobe und aller Cristgleubigen
 heile und beheltniße. [3] herumb so
 bitten wir fruntlich flißlich und ernstlich,
 10 ermanen und ersuchen uch auch^v aller
 truwen und gerechtikeit und als hohe als
 wir uch^b ummer ermanen und ersūchen^c
 mögen, das ir auch by unserm heiligen
 vatter dem babst Gregorio und des bij
 15 uns als vor geschriben steet gantzlich ver-
 libent^d, und uch an der cardinale und
 samenunge zū Pyse und auch dez, den sie
 für einen babest uffgeworffen habent, noch
 ymands anders botschafft noch werbung
 20 kerent^e, die uch^f davon wisen oder ziehen
 wolte, als wir meynen das yr billich tūn
 söllent und schuldig sint^g. daran bewisent
 ir^h got der heiligen kirchen und der ge-
 rechtikeit mūgelych gehorsam und uns
 25 sunderliche danckneme wolgefalnisseⁱ. und
 wir wellen auch dez^k gantzlich bij uch^l
 verliben und uns in den sachen von uch^l
 nit scheiden und das auch^m gnediglich gein
 uchⁿ bedencken, und begeren des uwer^o
 30 entlich verschriben entwort, darnach wir
 uns gerichteten mögen. datum Heydel-
 berg dominica die post beati Bartholomei
 apostoli anno domini millesimo quadringen-
 tesimo nono regni vero nostri anno decimo.

35 Ad mandatum domini regis Job

Vener doctor utriusque juris.

[in verso] Unsern lieben getruwen
 burgermeistern und rate unser und des
 heiligen richs stat Zūrich.

verbum, quod ipse nostram et illorum, qui ¹⁴⁰⁹
 nobiscum militant, in hac parte sinceram ^{Aug. 23}
 respiciens voluntatem, cum nulla privata ^{bezr. 21}
 utilitate ducamur nec unquam ducti fueri-
 mus aut in hanc duci ulterius intendamus,
 nobis misericordiam tribuat salutarem ad
 laudem et gloriam sui nominis profectum-
 que omnium Cristi fidelium et salutem.
 [3] quapropter devocionem tuam exhorta-
 mur requirimus et rogamus ac in vera fide
 et justicia omni modo quo possumus ad-
 monemus, quatenus in obediencia prefati
 domini nostri Gregorii pape et in hoc
 nobiscum ut premittitur studeas firmiter
 permanere, nec ad illorum pretensorum
 cardinalium et Pysane congregacionis seu
 illius, quem sibi in pontificem erexerunt,
 aut cujuscumque alterius legaciones^a vel
 monita movearis, qui te in hiis abducere
 et aliorum trahere conarentur, prout cre-
 dimus te racionabiliter facere obligatum.
 in hoc enim deo sancte matri ecclesie et
 justicie debitam obedienciam nobisque
 singularem dileccionem et amiciciam ex-
 hibebis. nos quoque tibi in hoc firmiter
 assistere te non deserere et benignis favori-
 bus tibi et ecclesie tue oportunis intendi-
 mus compensare, responsum tuum litera-
 torium affectantes, quo in hoc dei negocio
 tuam intencionem clare percipere valea-
 mus. datum Heidelberg feria quarta
 ante festum beati Bartholomei apostoli anno ¹⁴⁰⁹
 domini 1409 regni vero nostri anno ^{Aug. 21}
 decimo. ^{bezr. 25}

40 a) E din liebe statt uch auch. b) E dich. c) D om. und ersūchen; D herumb
 begern wir mit ernst, ermanen und ersuchen ew aller tr. u. g. uns alz hohe
 und wir — immer —. d) E das du — verlibest. e) E und dich — kerest.
 45 f) E dich. g) E das du — sollent und — sijst. h) E bewisest du. i) E
 liebe und frūdschaft statt d. w. k) E des auch. l) E dir. m) D add. all-
 zeit. n) D add. und ewern stifte, E diner liebe statt uch. o) E din.

a) A legacionis.

[1409 c. Aug. ex.] **287. Straßburg an K. Ruprecht: fühlt sich nicht zuständig über die neue Pabstwahl zu urtheilen. [1409 c. Aug. ex. Straßburg ¹.]**

Aus Straßb. St.A. an der Saul I partie ladula B fasc. XI^a nr. 49 cop. chart. conera (oder conc.?) doch nichts darin korrigiert), Überschrift Domino Ruperto regi Romanorum etc., das Stück ist theilweise ziemlich verblaßt.

Scheint Wencker bekannt, apparatus et instructus pag. 299.